[image: ]
[bookmark: _GoBack]

MOÇÃO DE APLAUSOS
Apresento à Mesa, ouvindo o Douto Plenário, Moção de Aplausos ao Cirurgião Dentista Luís Fernando Catalan, pela publicação de seu artigo: E.Max como fator estético na reabilitação em dentes com coroas clínicas curtas: relato de caso clínico na Revista Innovations Implant Journal: Biomaterials and Esthetics.

Justificativa
O renomado Dentista Luís Fernando Catalan teve mais uma vez um dos seus inúmeros trabalhos reconhecido, e merecidamente com a publicação do artigo em uma revista renomada específica para especialistas de próteses e implante, e que tem edições em português, espanhol e inglês.
A revista Innovations Implant nasceu da ideia de promover e retratar a evolução da especialidade, através da evidência das técnicas e do relato de casos de sucesso que podem contribuir com informações para os profissionais da implantodontia. Se tornou um veículo de informação abrangente, inovador e completo em matérias de cunho científico, tornando-se parte do repertório de leitura da classe odontológica.
Que desta manifestação seja dado conhecimento ao homenageado.

Sala das Sessões, 09 de outubro de 2015.

EDSON SOUZA DE JESUS
Vereador
image1.png
PROTOCOLO 1128/2015 - 09/10/2015 15:23 - LILIANE